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  ستاد مبارزه با مواد مخدر   آمار جدید مصرف 
مواد مخدر در کشور را اعلام کرد 

۲ میلیون و 808 هزار معتاد در ایران
  در  سال 95، 3190 نفر به دلیل سوء 

مصرف مواد فوت کردند

شهروند| دو میلیون و 808 هزار معتاد در 
ایران؛ این نتیجه تازه ترین بررسی ها درباره 
مصرف کنندگان مستمر مواد مخدر در ایران 
است.  دیروز پرویز افشار، معاون کاهش تقاضا و 
توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد 
مخدر به یک نشست خبری آمد تا جدیدترین 

آمارها در حوزه اعتیاد را اعلام کند. 
او در این نشست گفت که مصرف تریاک 
همچنان در صدر مواد مخدر بوده و مصرف 
شیشه افت قابل توجهی داشته است. »پیش 
از این آمار رسمی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
درخصوص تعداد معتادان کشور یک میلیون و 
350 هزار نفر بود که درحال حاضر این آمار به 
۲ میلیون و 808 هزار نفر مصرف کننده مستمر 

مواد مخدر در کشور رسیده است.« 
افشار در ادامه درباره مواد مصرفی معتادان هم 
گفت: »تریاک با 66.8، ماری جوآنا و مشتقات 
آن شامل ماری گل، گراس، علف با 11.9، کراک 
افغانی و هرویین با 10.6 و شیشه 8.1 درصد 
نحوه شیوع مصرف مواد مخدر در میان ۲ میلیون 
و 808 هزار نفر مصرف کننده مستمر مواد مخدر 
در کشور است که با توجه به این آمار، مصرف 
تریاک همچنان در صدر مواد مخدر بوده و 

مصرف شیشه افت قابل توجهی داشته است.« 
رئیس کارگروه کاهش تقاضای ستاد مبارزه 
با مواد مخدر در ادامه با بیان آن که در  سال 90 
چندین طرح برای شیوع شناسی انجام شد که 
یکی از آنها پیمایش خانه به خانه بود، گفت: »در 
این طرح 30 هزار نفر به صورت تصادفی مورد 
نمونه برداری واقع شدند و افراد 15 تا 65 سال 
را تشکیل می دادند اما با توجه به سیاست های 
ستاد مبارزه با مواد مخدر و با توجه به تغییر 
الگوی مصرف و تغییر جنسیت مصرف کنندگان 
مواد، پیمایش جدیدی در این زمینه صورت 
گرفت. این شیوع شناسی با حجم نمونه 60 هزار 
نفری در شهر و روستا و با همکاری سازمان 
بهزیستی کشور انجام شد و میزان شیوع مصرف 

در آن 5.3 درصد محاسبه شده است.« 
او ادامه داد: »این شیوع شناسی در افراد 15 
تا 65ساله صورت گرفته و نشان دهنده آمار 
دو میلیون و 80۲ هزار نفر معتاد در کشور است 
که البته این رقم نشان می دهد که رشد چندانی 
در مصرف مواد مخدر نداشته ایم و با توجه به 
رشد جمعیت با کاهش مصرف هم روبه رو 

هستیم.« 
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه 
با اشاره به پیمایشی دیگر که در یک مرکز 
بهداشتی در استان کرمان صورت گرفته است 
و عدد تقریبی سه میلیون نفر معتاد در آن تحقیق 
حاصل شده است، گفت: »براساس همین آمارها 
و پیمایش های صورت گرفته ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با وزارت بهداشت و سازمان بهزیستی 
کشور و همچنین سایر نهادهای ذیربط در 
امر اعتیاد جلساتی را برگزار کرده و با به بحث 
گذاشتن آمارها، مصرف مستمر مواد در طول  
سال گذشته دو میلیون و 808 هزار نفر محاسبه 

شده است.«
افشار در ادامه به آمار فوتی های ناشی از 
مصرف مواد مخدر در  سال 95 اشاره کرد: 
»3190 نفر به دلیل سوء مصرف مواد طی  سال 
95 دچار مرگ ومیر شده اند که با توجه به آمار 
 سال 94 با رشد 6.۲ درصدی مرگ ومیر ناشی از 

مصرف مواد طی  سال 95 مواجه هستیم.« 
او در ادامه درباره مرگ ومیر ناشی از 
مصدومیت های حاد بر اثر مصرف مواد مخدر هم 
گفت: »از 3190 نفری که در  سال 95 مرگ ومیر 
ناشی از مصرف مواد مخدر داشته اند، 188۲ نفر 
به دلیل مسمومیت حاد با مواد فوت کردند که 
این مسأله نشان دهنده آن است که باید درباره 
سوءمصرف مواد مصرف کنندگان بیش از پیش 

اطلاع رسانی کنیم.« 
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: 
»مرگ ومیر ناشی از مصرف روانگردان ها هم با 
رشد 8.6 درصدی روبه رو بوده است که این رشد 
زنگ خطر استفاده از این مواد را به صدا درآورده 
است و نیاز است درخصوص سوءمصرف 
روانگردان ها اطلاع رسانی های ویژه ای صورت 

بگیرد.« 
افشار در ادامه با تأکید بر آن که آمار معتادان 
نسبت به عقبه مصرف در کشور افزایشی نداشته 
است، گفت: »رقم معتادان کشور در  سال 
58 با جمعیت 36 میلیون نفری کشور یک و 
نیم میلیون نفر بود اما امروز با جمعیت حدود 
80 میلیون نفر حدود دو میلیون و 808 هزار نفر 

معتاد در کشور وجود دارد.« 
کشف 200 تن مواد مخدر در سه ماهه 

نخست  سال 96
معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های 
مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره کشف 
۲00 تن مواد مخدر در سه ماه نخست  سال 
96 هم گفت: »اخیرا توسط سربازان گمنام 
امام زمان)عج( یک فقره درگیری مسلحانه با 
قاچاقچیان در محدوده سراوان داشته ایم و در 
این درگیری مقدار قابل توجهی مهمات سبک 
و سنگین قاچاقچیان کشف و ضبط شده و علاوه 
بر اسلحه، 500 کیلوگرم تریاک نیز از آنها ضبط 

شده است.« 

گزارش »شهروند« از وضع بیمه سلامت پناهندگان و مهاجران افغان در ایران که به طور کامل اجرا نمی شود

  درمان نسیه ای

هشتمین جایزه اخلاق و نیایش برگزار شد

تندیس های اخلاق برای فعالان بااخلاق
  

     در این مراسم از مصطفی  هاشمی طبا در حوزه سیاست و علی نصیریان در حوزه تئاتر و سینما تقدیر شد

زهرا جعفرزاده|  ماجرا از تابستان دو سال پیش 
شروع شد؛ وقتی وزیر بهداشت گفت که مهاجران 
قانونی افغان تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار 
می گیرند. قرار شد آنهایی که آسیب پذیرند و براساس 
آمارهای حسن  هاشمی، 300نفری می شوند، از 
پرداخت حق بیمه معاف شوند و آنهایی که وضع عادی 
دارند، حق بیمه بدهند، یعنی 850 هزار نفر. از آن زمان 
نزدیک به دو سال می گذرد و مهاجران قانونی افغان 
که به استناد آمارهای رسمی، سه میلیون نفر هستند 
یا بیمه نشده اند یا بیمه شده اند و خدمات درمانی که 
می گیرند، محدود است یا نمی توانند بیمه شوند؛ 
چون دخل و خرجشان با حق بیمه 450 هزار تومانی، 
آن هم برای هر نفر، آن هم برای یک سال، جور 
درنمی آید. آنها گلایه زیاد دارند، می گویند چشم شان 
را در همین کشور باز کرده اند، روی همین خاک 
بزرگ شده اند، پشت نیمکت های چوبی کلاس های 
درس همین کشور سواد خواندن و نوشتن یاد گرفته  
اند. در شهرهای همین کشور، بزرگ شده اند اما حق 

برخورداری از درمان رایگان و ارزان را ندارند. 
از آن طرف معاون درمان وزیر بهداشت می گوید 
که ایران بیش از 30 سال است خدمات ویژه ای به اتباع 
خارجی به ویژه اتباع کشور افغانستان به صورت رایگان 
ارایه می دهد. خدماتی که هر سال، 10 میلیارد تومان 
اعتبار را به خود اختصاص می دهد. آنها اما می گویند، 
درهای درمان به رویشان باز نیست. می گویند؛ 
بیمه سلامت، عمومی است. تنها شرط داشتنش، 
بیمه کردن تمام اعضای خانواده است، خانواده های 
پرجمعیتی که پول کرایه و هزینه های جاری زندگی 
را هم ندارند. می گویند، خیلی از مراکزدرمانی تنها به 
صرف وجود واژه »اتباع« بالای دفترچه های بیمه، 
به آنها خدمات درمانی نمی دهند، آزمایشگاه ها و 
داروخانه ها، تعرفه ها را آزاد با آنها حساب می کنند 
و هر زمان نیاز به بستری و جراحی دارند، بیمه ها 

عقب نشینی می کنند. 
   بیمه سلامت برای ما مهاجران

 خیلی ارزشی ندارد
»فاطمه محسنی« یکی از آنهاست. زن 3۲ساله 
افغان که با مادر، خواهر بزرگتر و برادرش زندگی 
می کند. او تمام این 3۲ سال را در ایران و به صورت 
مشخص در تهران زندگی کرده اما سابقه بیمه ای اش 
به یک سال هم نمی رسد، او عضوی از یک خانواده 
مهاجر قانونی است: »ما جزو مهاجرانی هستیم که 
خیلی وقت است کارت آمایش گرفته ایم، از همان 
اول که پدرم به ایران آمد، قانونی زندگی کردیم.« 
پدر فاطمه، 10 سال بیشتر است که سکته کرده و 
جان باخته: »5، 4 سال پیش بود که یک روز از بیمه 
البرز با ما تماس گرفتند و گفتند که شما را رایگان بیمه 
می کنیم، گفتند شما بی سرپرست هستید و نیازی به 
پرداخت حق بیمه ندارید، ما را بیمه کردند، بعد از شاید 
یک سال، این بار از بیمه آسیا با ما تماس گرفتند، گفتند 
طرف قرارداد بیمه شما ما هستیم. اما ما هرچه تلاش 
کردیم، نتوانستیم خودمان را بیمه کنیم.« او می گوید 
که این بیمه ها طرف قرارداد اردوگاه سلیمان  خانی 
بودند، همان جایی که پیگیر کار پناهنده هاست: 
»ما فقط دو سال بیمه البرز بودیم، بعدش که بیمه 
سلامت آمد، گفتند شما هم می توانید بیمه شوید، 
اما ماجرایش با بیمه قبلی فرق داشت، گفتند به ازای 
هرنفر باید 450 هزار تومان پرداخت کنید، اما نکته اش 
این بود که در بیمه های قبلی همه اعضای خانواده 
نیازی به بیمه شدن نداشتند، اما در بیمه سلامت، 
تمام اعضای خانواده باید بیمه شوند.« این یعنی هر 
نفر باید 450 هزار تومان حق بیمه بدهد تا یک نفر که 
به خدمات درمانی نیاز دارد، از تعرفه بیمه ای استفاده 
کند: »ما 4نفر هستیم، برای ما پرداخت 450 هزار 
تومان برای هر نفر سخت است، برای بیمه رایگان هم 
اقدام کردیم، گفتند نمی شود، برادرم بالای 18 سال 
داشت و دیگر بی سرپرست به شمار نمی رفتیم تا حق 
بیمه ما حذف شود.« او می گوید، مادرش آب مروارید 
دارد و باید هر دو چشمش عمل شود: »با خودمان 
حساب کردیم، برای این که عمل مادرم با بیمه حساب 
شود، باید هر 4 نفرمان بیمه شویم، یعنی یک میلیون 
و800 هزار تومان باید پرداخت کنیم، به یکی از مراکز 
هم برای جراحی مراجعه کردیم، به ما گفتند آب 
مروارید جزو عمل های زیبایی است، بیمه آن را قبول 
نمی کند، ما هم بیمه سلامت نشدیم و درنهایت آزاد 
اقدام کردیم.« آنها حالا برای عمل هر یک چشم 
مادرش باید مبلغی بیش از دو میلیون تومان هزینه 
کنند: »رفتیم مرکزدرمانی دارالشفاء که خیریه ای 
است، آن جا یک میلیون و400 هزار تومان باید پول 

بدهیم، قرار است به  زودی یک چشمش عمل شود.« 
فاطمه می گوید: اگر به ما می گفتند که بیمه هزینه 
عمل را می دهد، همه مان بیمه می شدیم. این اما تمام 
مشکلات خانواده فاطمه نیست. هربار فیزیوتراپی 
برای آرتروز مادرش، نزدیک به 15 هزار تومان 
هزینه می برد که اگر بیمه می شد، 5 هزار تومانش را 
بایدپرداخت می کرد: »بیمه سلامت برای ما در دو 
نوبت اجرا شد، دفعه اول، حق بیمه اش حدود ۲00 هزار 
تومان بود، حالا به 450 هزار تومان رسیده. البته اجرای 
آن برای ما، یک مدتی طرح متوقف شد.« هزینه های 
درمان برای آنها سرسام آور شده: »متخصص قلب 
باید ماهی یک بار مادرم را ویزیت کند، داروهایش 
هرماه باید تمدید شود، فشارخون دارد و آرتروز گردن. 
حالا این عمل هم اضافه شده، اینها هزینه های زیادی 
برای خانواده های مهاجر است، حالا به این هزینه ها، 
کرایه خانه و هزینه های جاری زندگی را هم اضافه 
کنید. ما هرماه حدود ۲50 تا 300 هزار تومان فقط 
برای درمان پول می دهیم آن هم برای مرکز درمانی 
خیریه که ارزان تر است.« او می گوید که خیلی از 
همشهری هایش از خدمات بیمه سلامت ناراضی اند: 
»همشهری هایمان می گویند، بیمه سلامت برای 
ما مهاجران خیلی ارزشی ندارد. می گویند، خیلی از 

مراکزدرمانی با بیمه سلامت کار نمی کنند.«
  می گویند اتباع هستید
 بیمه به شما تعلق نمی گیرد

»معصومه« هم کارت آمایش دارد، هم خودش هم 
خانواده اش. چند وقتی است که تحت پوشش بیمه 
سلامت است اما از تلاش های بیهوده برای استفاده 

از این بیمه می گوید: »قبل از 
عید بود که برای گرفتن بیمه 
سلامت اقدام کردیم، چون 
بی سرپرست هستیم، نباید حق 
بیمه پرداخت می کردیم، اما 
هر جا بردیم، به ما گفتند بهتان 
تعلق نمی گیرد.« روی دفترچه 
بیمه شان، واژه »اتباع« حک شده، 
او می گوید که همین یک واژه کار 
را برایشان خراب کرده: »باز هم 
میان ما و ایرانیان تفاوت قایل 
شده اند، برای انجام آزمایش 

به آزمایشگاه رفتیم، به ما گفتند شما اتباع هستید 
باید آزاد پرداخت کنید، درحالی  که روی در خود 
آزمایشگاه نوشته شده بود که بیمه سلامت و تأمین 
اجتماعی پذیرفته می شود.« معصومه، 3۲ساله است 
و می گوید:  سال 57 وارد ایران شده اند: »پدر و مادرم 
در زمان جنگ شوروی وارد ایران شدند، از همان اول 
کارت پناهندگی داشتند، یک مدت هم کارت آوارگان 
و حالا هم کارت آمایش.« معصومه با خواهر و مادرش 
زندگی می کند،  مادر 70ساله اش بیمار است: » سال 
8۲ بیمه خویش فرما شدیم، پدرم عمل قلب داشت، 
فقط پدرم بیمه شد، بعدش اما دیگر بیمه ما را تمدید 
نکردند، پیگیری که کردیم به ما گفتند که این یک 
طرح موقتی بوده و دیگر برداشته شده.« او هم به 
طرح بیمه البرز و آسیا اشاره می کند و می گوید: »این 
بیمه ها بیشتر جنبه تشریفاتی داشت تا کاربردی. 
هیچ مرکز درمانی با این بیمه ها طرف قرارداد نبود، 
ما هیچ استفاده ای از این بیمه ها نکردیم.« معصومه 
آرتروز زانو دارد. با دفترچه بیمه اش به دکتر رفت اما 
پزشک زیر نسخه، جلوی اقلام دارویی نوشت: »صفر« 
»نسخه را بردم داروخانه به من گفت شما اتباع هستید، 
بیمه برای شما حساب نمی شود. پول داروهایم 

۲00 هزار تومان شد.« از دکتر و بیمارستان رفتن 
خاطره خوبی ندارد: »پدرم سکته مغزی کرد، روی 
تخت بیمارستان بود که از پشت بلندگو با ما حرف 
می زدند و می گفتند پول درمان را پرداخت کنید. 
اینها را پدرم می شنید و غصه می خورد. خرج سه هفته 
بیمارستانش 17 میلیون تومان شد.« او می گوید از ما 
که اتباع هستیم از ترس این که تسویه نکنیم، خرد 
خرد پول می گرفتند: »اولش خیلی خوشحال شدم 
که دولت ایران بعد از این همه  سال به ما توجه کرد، اما 
باز هم هر کجا می رویم، می گویند شما اتباع هستید، 
بیمه به شما تعلق نمی گیرد، پس بیمه شده ایم برای 
چه؟« در خانواده آنها هم بیمار دیابتی و فشار خون 
دارند که هر هفته نزدیک به 100 تا 150 هزار تومان 
فقط هزینه های معمولی دارو و درمانشان می شود: 
»دو سوم درآمد خانواده ما صرف خرید دارو می شود، 
من و خواهرم در یک تولیدی کار می کنیم، بعد از این 
همه  سال پس انداز نداریم، اگر بیمه بودیم هزینه های 
ما خیلی کمتر می شد.« معصومه معتقد است که 
مسئولان مراکز درمانی و داروخانه ها با آنها سلیقه ای 
برخورد می کنند: »باید روی این مراکز اعمال قانون 
شود، چون ما سال هاست که بیمه نبوده ایم، الان باور 
نمی کنند که ما بیمه شده ایم و نسبت به ما حالت 
تدافعی می گیرند.« او می گوید که همشهری هایش 

نسبت به بیمه بی اعتماد شده اند. 
  کارت آمایش را گرو گرفتند

 جنازه را تحویل دادند
سال 61 بود که خانواده »منصوره« وارد ایران 
شدند. او حالا ۲6ساله است، خودش و 4 خواهر و 
برادرش، متولد ایران هستند. 
آنها جزو گروهی هستند که از 
بیمه سلامت استفاده کرده اند: 
»دو ماه پیش بیمه شدیم، مادرم 
سنگ صفرا دارد و دکتر می گفت 
که حتی اگر بیمارستان دولتی 
بروید، باز هم برایتان آزاد حساب 
می شود، خرج عمل نزدیک 
می شد.«  تومان  دو میلیون 
منصوره چند  سال پیش پدرش 
را در یک سکته مغزی از دست 
داد و حالا جزو اقشار آسیب پذیر 
به شمار نمی روند، هر پنج نفرشان باید 450 هزار 
تومان پرداخت کنند: »ما در این ۲6 سال برای بیمه 
آسیا و البرز اقدامی نکردیم، پارسال پدرم سکته کرد، 
سه هفته بیمارستان بود، هزینه سه هفته بستری اش 
شد 16 میلیون تومان. آن زمان بیمه سلامت برای ما 
قطع شده بود، حدود سه تا شش ماهی می شد. پدرم 
در همان مدت بیمار شد. مسئولان بیمارستان به ما 
گفتند اگر بیمه بودید، برای کاهش هزینه ها می شد 
کاری کرد، اما ما بیمه نبودیم و نتوانستیم هزینه های 
درمان پدرم را بدهیم، خیلی برایمان سخت بود، وقتی 
پدرم فوت کرد، جنازه را به ما ندادند، گفتند باید تسویه 
کنید، در آخر دو کارت آمایش خودم و برادرم را گرو 
گذاشتیم تا جنازه را به ما تحویل دادند.« او برخلاف 
معصومه می گوید که دفترچه بیمه شان را همه 
جا قبول کرده اند: »ما 99 هزار تومان هم بابت بیمه 
تکمیلی پرداخت کرده ایم، اما اگر زودتر از اینها بیمه 
می شدیم، خرج مان کمتر می شد.« بیمه سلامت یک  
سال اعتبار دارد، یک  سال که تمام شد، باید دوباره 
450 هزار تومان برای هر نفر پرداخت شود: »دوره قبل 
اعتبار دفترچه بیمه سه تا شش ماه بود. حالا یک ساله 
شده.« او می گوید: »آنهایی که کارت آمایش ندارند، 

هزینه های بیشتری را متحمل می شوند، چرا که 
از ترس دستگیری به مراکز درمانی دولتی مراجعه 

نمی کنند و مجبورند به مراکز خصوصی بروند.« 
  وزارت بهداشت:

 بیمه شدن اتباع با ایرانیان تفاوتی ندارد
گلایه خانواده های مهاجر از سیستم درمان اما 
به گوش مسئولان وزارت بهداشت نرسیده. علی 
ماهر، معاون فنی و برنامه ریزی معاونت درمان وزارت 
بهداشت است و تأکید می کند که بیمه شدن این 
افراد یا اختلالاتی که در روند بیمه شدن آنها وجود 
دارد، به وزارت بهداشت مربوط نمی شود، چرا که این 
وزارتخانه تنها نقش ناظر را دارد: »این که بیمه این افراد 
مشکلی دارد، باید از خود بیمه سلامت سوال کرد، 
چرا که ماجرای بیمه شدن این افراد، قراردادی است 
میان سازمان بیمه سلامت ایرانیان، اداره اتباع وزارت 
کشور و کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل.« 
واژه »اتباع« که بالای سر دفترچه بیمه این مهاجران 
نشسته، باعث شده تا برخی از مراکز درمانی، از ارایه 
خدمات درمانی به این افراد خودداری کنند، موضوعی 
که از نظر این مسئول در وزارت بهداشت، توجیه 
منطقی ندارد: »برای بیمه ها فرقی نمی کند که بالای 
دفترچه چه چیزی نوشته شده باشد، چرا که آنها 
تعرفه را از جای دیگری می گیرند، بیمه شدن این افراد 
هیچ تفاوتی با بیمه شدن ایرانیان ندارد، آنها می توانند 
از تمام خدمات بهره مند شوند و اساسا دلیل خاصی 
وجود ندارد که تبعیضی ایجاد شود. زمانی که اسناد 
برای بیمه ها فرستاده می شود، آنها نمی پرسند که 
این سند متعلق به چه کسی است.« ماهر می گوید که 
این اقدام مراکز درمانی، تخلف است: »در صورتی که 
مرکز درمانی، با وجود پذیرش بیمه سلامت، تعرفه ها 
را براساس قیمت آزاد از این افراد گرفت، قطعا مرتکب 
تخلف شده است. موضوع را می شود به سازمان بیمه 

سلامت ایرانیان برای رسیدگی گزارش کرد.«
   نمی توانیم تسهیلاتی

 برای مهاجران غیرقانونی داشته باشیم
پول درد اول و آخرشان است؛ نه فقط برای 
پناهنده هایی که هزار و یک مشکل دست به 
گریبانشان است که برای مهاجران غیرقانونی هم؛ 
همان ها که می گویند دو میلیون نفرند و به گفته 
وزیر بهداشت و معاونانش، بیشترین هزینه ها را به 
سیستم درمانی وارد کرده اند: »حق بیمه سلامت تنها 
از کسانی که درآمد ثابتی دارند، گرفته می شود، حق 
بیمه اش هم خیلی با حق بیمه ای که ایرانی ها پرداخت 
می کنند، تفاوتی ندارد. آنهایی که نیازمند هستند، حق 
بیمه پرداخت نمی کنند. البته به شرطی که نیازمندی 
آنها ثابت شود.« اینها توضیح های ماهر است و درباره 
وضع مهاجران غیرقانونی به صراحت می گوید: »ما 
نمی توانیم هیچ تسهیلاتی برای مهاجران غیرقانونی 
داشته باشیم، تنها کسانی که قانونی در ایران زندگی 
می کنند، می توانند از این تسهیلات استفاده کنند، 
غیرقانونی ها باید تعرفه ها را به صورت آزاد پرداخت 
کنند.« به گفته این مسئول در وزارت بهداشت، این 
افراد وجود قانونی ندارند و وزارت کشور باید آنها را 
ساماندهی کند و به رسمیت بشناسد تا بتوانند از 

تسهیلات استفاده کنند. 
پوشش بیمه سلامت برای پناهندگان تا همین 
چند وقت پیش، متوقف شده بود و همان ها که 
با هزار بدبختی حق بیمه را پرداخت می کردند، 
برای مدتی بیمه نبودند: »مدتی میان سازمان بیمه 
سلامت ایرانیان و اداره اتباع مشکلی ایجاد شده و 
پول بیمه ها منتقل نشده بود، درنهایت با پیگیری 
وزارت بهداشت مسأله حل شد و دوباره این افراد 
توانستند تحت پوشش بیمه قرار گیرند.« بیمه 
سلامت شرایطش با بیمه های قبلی که پناهندگان 
و مهاجران قانونی، تحت پوشش بودند، متفاوت 
است؛ بیمه های قبلی فردی بود و بیمه سلامت 
عمومی. همین هم شده تا اگر یک نفر به خدمات 
درمانی نیاز داشت، تمام خانواده، با هر تعدادی که 
هستند، باید بروند و نفری 450 هزار تومان پرداخت 
کنند. همین هم موضوع گلایه آنها شده: »بیمه 
سلامت عمومی است و نه فردی. آنهایی که توانایی 
مالی ندارند، اگر نیازشان محرز شد، می توانند 
بدون پرداخت پول، بیمه شوند. هزینه های آن را 
کمیساریای عالی و وزارت رفاه می دهند.« به گفته 
او، تنها مهاجران و پناهنده های قانونی می توانند 
تحت پوشش بیمه سلامت قرار گیرند: »آنهایی 
که مقیم نیستند، هر چند قانونی، نمی توانند از این 
بیمه استفاده کنند. ما نمی توانیم برای این افراد کار 

خاصی کنیم. مگر این که بیمه شوند.« 

شهروند| هشتمین دوره جایزه »اخلاق و نیایش در آیینه هنر 
و پژوهش« جمعه شب با حضور جمعی از چهره های سیاسی، 
فرهنگی، اقتصادی و هنری در سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
برگزار شد و »علی نصیریان« در بخش هنری و »سیدمصطفی 
 هاشمی طبا« در حوزه سیاست این جایزه را دریافت کردند. در 
این مراسم که با حضور معاون زنان و خانواده رئیس جمهوری و 
روسای سازمان های میراث فرهنگی و گردشگری و کتابخانه 
ملی ایران برگزار شد، تندیس و لوح تقدیر هشتمین جایزه 
اخلاق و نیایش در آیینه هنر و پژوهش به چهره های برتر اهدا 
شد. بر همین اساس، در این مراسم از سیدمصطفی  هاشمی طبا 
در حوزه سیاست، علی نصیریان در حوزه تئاتر و سینما، حسین 

راغفر در زمینه علم، محمدعلی موحد به دلیل یک عمر پژوهش، 
احمدرضا احمدی در زمینه ادبیات،  هایده شیرزادی در زمینه 
محیط  زیست، مهدی ابراهیمیان در زمینه معماری، آیت الله 
ابراهیم امینی در زمینه دین، رضا  هاشمی شال در زمینه اخلاق 
حرفه ای، لیلا ارشد در زمینه نهادهای اجتماعی و بهرام حنفی در 

زمینه هنرهای تجسمی تقدیر شد.
 احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران یکی از 
سخنرانان این مراسم بود. او گفت: »اخلاق یعنی زندگی پرندگان 
را حفظ کنیم. آیا می توان در شهر طوری رفتار کرد که پرنده ها 
بروند، گل ها و درختان به هم بریزند، خوب است که دیگر آب و 
هوا را نفروشیم. نمی توانیم طوری رفتار کنیم که پیاده رو را به نفع 

سواره رو مصادره نکنند؟ باغ ها را به نفع برج ها از بین نبرند؟ جلوه 
کوه از مقابل مردم حذف نشود؟« او ادامه داد: »احترام به گل ها و 
سنگ ها باید حفظ شود و اگر می خواهیم اینها مورد احترام قرار 
گیرد، باید یک برنامه اخلاق عملی را طراحی کنیم.« در ادامه این 
مراسم، بیانیه هشتمین دوره جایزه اخلاق و نیایش در آینه هنر 
و پژوهش خوانده شد. در این بیانیه آمده است: »جایزه اخلاق 
و نیایش با همت و ایده آقای احمد مسجدجامعی و اعضای 
هیأت امنای موزه ملی قرآن کریم شکل گرفت و در مسیر بلوغ، 
همدلی چهره های خوشنام و محبوب فرهنگی و سیاسی و به ویژه 
حجت الاسلام سیدمحمد خاتمی به آن نیرویی مضاعف برای 

بالندگی داد.«  

خبر

  معاون فنی و برنامه ریزی معاونت درمان وزارت بهداشت: مراکزی که بیمه سلامت اتباع را نمی پذیرند، مرتکب تخلف می شوند
  پناهنده های افغان  : بیمه سلامت برای ما مهاجران خیلی ارزشی ندارد؛ خانواده های پرجمعیت نمی توانند برای هر نفر 450 هزار تومان حق بیمه پرداخت کنند 

روي خط خبر

بیانیه 250 روزنامه نگار ایرانی و افغانستانی در 
محکومیت عملیات تروریستی تهران و کابل

»من درد مشترکم مرا فریاد کن«
شهروند| بیش از ۲50 روزنامه نگار ایرانی و 
افغانستانی با صدور بیانیه ای مشترک حوادث 

تروریستی کابل، تهران و هرات را محکوم کردند. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: »ما گروهی 
از روزنامه نگاران، نویسندگان و فعالان مدنی 
در ایران و افغانستان به طور مشترک از اعمال 
تروریستی انجام شده در کابل، تهران و هرات اعلام 
انزجار و نفرت کرده و استفاده از تروریزم را برای 
درهم شکستن وحدت مردمان در جغرافیاهای 
مختلف و شکل دهی قلمروهای بدون حاکمیت 
را محکوم می کنیم. ما از دولت هایی که قربانی 
تروریسم شده اند، می خواهیم تا با استفاده از تمامی 
ابزار مشروع دولتی و بین المللی مبارزه با تروریزم را 
سرلوحه فعالیت هایشان قرار دهند. ما با همدردی 
و همنوایی با تمام انسان های این کره خاکی 
که قربانی تروریسم شده اند، تلاش می کنیم تا 
جهانیان را متوجه تبعات فاجعه بار و گسترده 
نفوذ تروریسم در گوشه و کنار جهان سازیم. 
جان انسان ها باارزش تر از آن است که بازیچه 

سیاستمداران برای قدرت بیشتر شود.« 

دادستان دیوان محاسبات: 

رأی اولیه برای قالیباف پیش از 
انتخابات صادر شده بود

 ایسنا|  دادستان دیوان محاسبات کل کشور با 
اشاره به پرونده شهرداری تهران در این دیوان گفت 
که پیش از انتخابات رأی اولیه ای برای شهردار 
تهران صادر شده بود که با رفع موانع موضوع 
منتفی شد. فیاض شجاعی در این باره گفت: 
»پیش از انتخابات ریاست جمهوری شهردار تهران 
برای حسابرسی دیوان محاسبات موانعی ایجاد 
کرده بود که در همین راستا پرونده ای در دادسرای 
دیوان تشکیل شد و رأی اولیه ای هم صادر شد اما 
ایشان پیش از قطعیت رأی برای ورود حسابرسان 
به شهرداری تهران اعلام آمادگی کرد، لذا از قطعی 

شدن حکم ایشان جلوگیری شد.« 
او با بیان این که »دیوان محاسبات تا امروز 
گزارشی درخصوص تخلف مالی شهرداری تهران 
دریافت نکرده است« ادامه داد: »در حال حاضر 
حسابرسان دیوان محاسبات باید پس از استقرار 
در شهرداری تهران بررسی کنند که اگر تخلفی 
وجود داشته آن را اعلام کنند.«  دادستان دیوان 
محاسبات با بیان این که »این دیوان رسیدگی های 
حرفه ای تخصصی خود را به دور از شائبه های 
سیاسی پیگیری می کند« گفت: »در هر مرحله 
از فعالیت حسابرسان دیوان اگر مانعی ایجاد شود 
دیوان ورود خواهد کرد و نهاد مربوطه و مسئول آن 
را تحت تعقیب قرار خواهد داد.«  شجاعی در پاسخ 
به این سوال که آیا پرونده تخلفات افراد ازجمله 
شهردار پس از دوران مسئولیتشان مفتوح خواهد 
بود یا خیر؟ گفت: »منفک شدن یک مسئول از 
مسئولیت قبلی موجب رفع تکلیف از آن فرد یا 
مختومه شدن پرونده نمی شود بلکه رسیدگی به 
پرونده تا نتیجه قطعی ادامه خواهد یافت و نهایتا 
یا منع تعقیب از سوی دادستان صادر می شود یا 
هیأت های مستشاری و محکمه رأی برائت یا 

محکومیت صادر خواهند کرد.« 

مدیرکل هواشناسی خوزستان: 

دمای هوای خوزستان این هفته هم به 
۵0 درجه می رسد

خبرآنلاین| مدیرکل هواشناسی خوزستان از 
افزایش دمای هوا در سطح استان و رسیدن دما 
به 49 تا 50 درجه سانتیگراد در هفته جاری خبر 
داد. کوروش بهادری در این باره گفت: » امروز شاهد 
وزش باد خواهیم بود و ممکن است این پدیده برای 
ساعاتی موجب کاهش کیفیت دید و رسیدن 
قدرت دید افقی به چهار کیلومتر در آبادان و بستان 
شود.«  او ادامه داد: »از امروز تا آخر هفته جاری 
به دلیل استقرار الگوی تابستانه روی استان، روند 
افزایش پلکانی دمای هوا در خوزستان مشاهده 
می شود، به طوری که در روزهای سه شنبه تا 
جمعه انتظار وقوع دمای 49 و 50 درجه ای در 

برخی نقاط استان وجود دارد.« 
بهادری گفت: »در این شرایط توصیه می شود 
خوزستانی ها در مصرف آب و برق به ویژه در 
ساعات اوج مصرف صرفه جویی و از ترددهای غیر 
ضروری در حوالی ظهر تا اوایل غروب اجتناب و 
کشاورزان نیز آبیاری مزارع را به اوایل صبح یا اوایل 

شب موکول کنند.« 
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آگهی حصر وراثت

ابلاغ وقت

به شرح  دارای  شناسنامه شماره 13  بهرامی  اله  از حجت  وکالت  به  آقای شاهین خزل وسعید فرجی 
که  داده  توضیح  وچنین  نموده  وراثت  حصر  گواهی  دادخواست  شورا   ازاین   96/۲/96 کلاسه  دادخواست 
شادروان محبوبه بهرامی به شماره شناسنامه 147درتاریخ 96/1/7 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

وورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-زهراکارخانه ش.ش38ت.ت 1348مادر  

۲- حجت اله بهرامی ش.ش 13 ت.ت 134۲پدر 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کس اعتراضی 
دارد ویا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یکماه به این شعبه تقدیم دارد 

والا گواهی مربوط صادر خواهد شد. 
دبیرشعبه2شورای حل اختلاف شهرستان شهریار                                          م الف25627
___________________________________________________________

خواهان احمد حبیبی خلق دادخواستی به طرفیت شهروز کریمی اضماره- بهنام کریمی اضماره به خواسته 
مطالبه طلب تقدیم دادگاههای عمومی شهرستان شهرستان شهریار نموده که جهت رسیدگی به شعبه 8دادگاه 
عمومی حقوقی شهرستان شهریار واقع درشهرستان شهریار ارجاع وبه کلاسه 960998۲640800185ثبت 
گردیده که وقت رسیدگی آن 1396/7/1وساعت 10:30تعیین شده است .به علت مجهول بودن خواندگان 
ودرخواست خواهان وبه تجویز ماده 73قانون آییندادرسی دادگاههای عمومی وانقلاب درامور مدنی ودستور 
دادگاه مراتب یک نوبت در یکی ازجراید کثیرالانتشار آگهی می شود تاخواندگان پس از نشرآگهی واطلاع 
ازمفاد آن به دادگاه مراجعه وضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست وضمائم را دریافت ودروقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد. 
منشی شعبه 8دادگاه عمومی حقوقی شهرستان شهریار- کشاوری               م الف 25624

پناهنده های افغان : هرکجا 
می رویم، می گویند شما اتباع 

هستید، بیمه به شما تعلق 
نمی گیرد، پس بیمه شده ایم 

برای چه؟   وقتی دفترچه بیمه 
را نشان می دهیم، مسئولان 
برخی مراکز درمانی باورشان 

نمی شود مهاجران هم 
می توانند بیمه شوند 
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